[Vorsatzblatt/Spiegel] [B-] In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem domini M° CCCC<sup>a</sup> quinquagesimo tertio [=1453] orta erat una secta in civitate Curiensi tam spiritualium quam secularium contra episcopum Constanciensis dyocesis, qui eciam administrator erat predice Curiensis ecclesie, et pretactus dominus Constanciensis episcopus<sup>1</sup> per eosdem expulsus erat, de qua re magnum malum ortum fuerat in tota dyocesi Curiensi. Insuper canonici aliqui fugierunt, aliquem alium in episcopum eligerunt et illi possessionem castrorum et aliorum prestiterunt. Et sic magnus error erat in populo, alii tenuerunt Constancensem pro episcopo, alii electum per canonicos. Ita qui illum electum tenuerunt, illi omnes sentenciam excommunicationis maiorem inciderunt, iterum tam spirituales quam seculares utriusque sexus. Demum papa sanctissimus Nicolaus papa quintus una cum sede sancta Romana dedit et prefecit Anthonium de Tosabeciis<sup>2</sup> nobilem decretorum doctorem de Papia oriundum, qui venerat ad Desertinum<sup>3</sup> locum et receptus erat a presbiteris monachis et laycis venerabiliter ut episcopus. Post hec et aliquibus dietis factis et transactione posita fuit dieta inter predictum Anthonium electum et Leonardum<sup>b</sup> Curiensem<sup>4</sup> circa festum Michaelis<sup>5</sup>. Ad quam<sup>c</sup> eciam sepe nominatus dominus episcopus Anthonius venit et multitudo populi de Thurego<sup>6</sup>, de cesare, de Veltchirch<sup>7</sup>, de liga tota volentes illos concordare. Sic idem dominus Anthonius episcopus intravit civitatem Curiensem in festo Michaelis de nocte. In crastino coram pluribus preposuit sua iura sibi tradita per apostolicam sedem multum realiter, ita quod omni populo multum placuit. Quibus factis electus prefatus per canonicos necnon illi, qui ipsum contra ecclesiam apostolicam illegitime elegerunt, noluerunt sepe fatum episcopum mittere ad possessionem sui episcopatus. Et sic illa die scilicet proxima post dictum festum circa meridiem obiit dictus Anthonius episcopus repentina morte, nescio qualiter, deus scit. Inde venit error peyor priori. Facta hec anno domini M° CCCC<sup>d</sup> LVI<sup>e</sup> [=1456].

De post per preces imperatoris et imperatricis et aliorum principum sepe dictus Leonardus contra ecclesiam electus obtinuit seu possedit Curiensis ecclesie episcopatum, de qua tam spirituales quam seculares multum mirabantur. Et sic non miraris, si mirabilia audieris fari, quia hec in audita facta sunt etc.

<sup>a</sup> Es folgt L septimo [=57], indictione quinta durchgestrichen.